
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   58   del   19-06-14

ATTIVAZIONE TIROCINIO FORMATIVO IN FAVORE DI UNO 
STUDENTE DELL'ISTITUTO TECNICO STATALE "ENRICO MATTEI".

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaquattordici il giorno diciannove del mese di giugno, in Decimomannu, 
solita sala delle adunanze, alle ore 10:40, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATA la proposta n. 69 del 16/06/2014, presentata dall’Assessore alla cultura e istruzione e 

predisposta dal Responsabile del Settore competente, avente ad oggetto: “ATTIVAZIONE 

TIROCINIO FORMATIVO IN FAVORE DI UNO STUDENTE DELL'ISTITUTO TECNICO STATALE 

"ENRICO MATTEI".”; 

 

VISTA  la nota acquisita al protocollo generale di questo Comune in data 22 maggio 2014 con  n. 

7105, con la quale l’Istituto Tecnico Statale “Enrico Mattei”, con sede in Decimomannu – Via Ugo 

Foscolo, 48, ha richiesto la collaborazione di questo Comune, nell’ambito del progetto “La scuola 

in azienda”, per l’inserimento di uno studente in stages formativi di 120 ore ciascuno, da svolgersi 

presso gli uffici comunali nel periodo giugno-settembre 2014; 

 

CONSIDERATO che già in anni precedenti alcuni studenti dell’Istituto sono stati inseriti in stages 

formativi presso questi uffici, con risultati soddisfacenti; 

 

RITENUTO meritevole di attenzione il progetto al fine di inserire gli studenti, sia pure per breve 

periodo, nel mondo del lavoro, come parte della loro formazione culturale e professionale;  

 

CONSIDERATO che a carico dell’Amministrazione comunale non è previsto alcun costo, in quanto 

lo stesso Istituto proponente provvederà alla copertura assicurativa per lo studente; 

 

RITENUTO aderire alla richiesta dell’Istituto Tecnico Statale “Enrico Mattei”, partecipando in 

qualità di soggetto ospitante al progetto “La scuola in azienda”, per l’inserimento di uno studente in 

stage formativo della durata di 120 ore, da svolgersi presso gli uffici comunali; 

 

ACQUISITI i seguenti preventivi pareri:               

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 

l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 69  del 16.6.2014 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                            



- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 

modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, 

dà atto che la proposta n. 69 del 16.6.2014 non necessita di parere di regolarità contabile in 

quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente 

 

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

di aderire alla richiesta dell’Istituto Tecnico Statale “Enrico Mattei”, con sede in Decimomannu – 

Via Ugo Foscolo, 48, partecipando in qualità di soggetto ospitante al progetto “La scuola in 

azienda”, per l’inserimento di uno studente in stage formativo della durata di 120 ore, da svolgersi 

presso gli uffici comunali nel periodo giugno-settembre 2014; 

di rinviare l’adozione degli atti gestionali ai Responsabili dei Settori competenti affinché pongano in 

essere tutti gli atti necessari all’attivazione dello stage formativo sopra indicato; 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs 267/2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Garau Donatella Casula Maria Angela

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Amministrativo

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 26/06/2014 al 10/07/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 26/06/2014 al 10/07/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Benedetta Fadda

Deliberazione della Giunta n. 58 del 19/06/2014


